[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» февраля 2018 года
	№ 128

О проведении муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России»
В соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2018 г., утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.01.2018 № 18, в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»

п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать 10 февраля 2018 года проведение муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России».

2.  Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета по проведению муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий ЗАТО Видяево в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее – Организационный комитет).

2.2. Регламент проведения муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий ЗАТО Видяево в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее – Лыжные гонки).
2.3. Состав судейской коллегии для проведения Лыжных гонок.
2.4. Смету расходов на проведение Лыжных гонок (далее – Смета).

3. Отделу бюджетного планирования, учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (С.Ц. Светикова) обеспечить финансирование  муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.
4. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики (Л.Н. Дубовая) и руководителям физкультурно-спортивного клуба муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» ЗАТО Видяево (В.О. Иванов) организовать проведение Лыжных гонок в соответствии с утвержденным Регламентом.

5. Директору МКУ «Центр МИТО»» (О.В. Патраманская):

5.1. Обеспечить информирование населения о проведении Лыжных гонок и результатах его проведения, размещение фото-, видеоматериалов и комментариев к ним на официальном сайте отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево и Центра тестирования ЗАТО Видяево и через СМИ.

5.2. Обеспечить подготовку дипломов для награждения победителей Лыжных гонок и сертификаты участников.

6. Директору МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево (С.И. Коцегуб):

6.1. Выделить денежные средства на проведение Лыжных гонок из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.

6.2. Представить отчет о расходах средств, выделенных для проведения Лыжных гонок в отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево в течении трех дней после окончания Зимнего фестиваля ГТО.
6.3. Оформить протоколы индивидуальных результатов выполнения норм ГТО по лыжным гонкам для II-XI ступеней.
7. Начальнику МКУ «Аварийно-спасательная служба» ЗАТО Видяево (А.В. Торопенко) обеспечить подготовку лыжной трассы для проведения Лыжных гонок и безопасность участников на спортивном объекте при проведении Лыжных гонок.
8. Директору МУПП ЖКХ ЗАТО Видяево (Э.Я. Бекиров) организовать расчистку территории, установку контейнеров для мусора и своевременную уборку мест проведения мероприятий.
9. Заведующей ГОБУЗ «Кольская ЦРБ поликлиника ЗАТО Видяево» (А.В. Тюрина) (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение при проведении Лыжных гонок согласно Регламенту.
10. Настоящее постановление и Регламент подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево В.М. Белобровца.
	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «01» февраля 2018 г. № 128
Регламент
проведения муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий ЗАТО Видяево в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России»
	Дата, время, место
	Мероприятие
	Ответственная организация

	01-08 февраля
2018 года
09:00 – 12:30

14:00 – 16:00
	Прием индивидуальных и коллективных заявок на участие в Лыжных гонках (Приложение 1 и 2) *
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

	10 февраля

2018 года

п. Видяево, тропа здоровья в районе горы Львинка
	Муниципальный этап Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево,

МБОУ СОШ ЗАТО Видяево

	14:00
	Начало регистрации участников Лыжной гонки, получение стартовых номеров
	Судейская бригада

	14:30
	Старт участников на дистанцию 500 м (мальчики и девочки 3-8 лет (дошкольники, 1-2 класс))

	15:00
	Старт участников на дистанцию 1 км
(мальчики и девочки 9-10 лет (3-4 класс))

	15:15
	Старт участников на дистанцию 2 км
(мальчики и девочки 11-12 лет (5-6 класс))

	15:30
	Старт участников на дистанцию 3 км
(юноши и девушки 13-15 лет (7-9 класс), девушки 16-17 лет (10-11 класс))

	15.40
	Старт участников на дистанцию 5 км
(юноши 16-17 лет (10-11 класс), мужчины 18-29 лет)

	16:00
	Старт участников на дистанцию 3 км
(девушки 18-29 лет, женщины 30-39 лет)

	16:10
	Старт участников на дистанцию 5 км
(мужчины 30-39 лет, 40-49 лет, 50-59 лет)

	16:10
	Старт участников на дистанцию 3 км
(мужчины 60-69 лет, 70 лет и старше)

	16:20
	Старт участников на дистанцию 3 км
(женщины 40-49 лет, 50-59 лет)

	16:20
	Старт участников на дистанцию 2 км
(женщины 60-69 лет, 70 лет и старше)

	16:45-17:00
	Подведение итогов
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево, МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево

	17:00
	Церемония награждения победителей и призеров **

	10 февраля
2018 года
15:00-16:45
	Тестирование участников соревнований по лыжным гонкам на дистанциях 1, 2, 3, 5 км в соответствии с нормами и ступенями ВФСК ГТО для муниципального этапа зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» среди всех категорий населения
	Судейская бригада,
Центр тестирования МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево

( Заявки для участия в Лыжных гонках необходимо направить в отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево по адресу: 184372, п. Видяево, улица Центральная, 8, каб. 415 в срок до 08 февраля 2018 года, справки по тел.: 8 (815-53) 5-66-82, эл.почта: oksmp@zatovid.ru

(( Все участники получают Сертификаты участника. Участники, показавшие наилучший результат в личном первенстве Лыжных гонок в каждой из возрастных ступеней (со II по XI), награждаются дипломами и сувенирной продукцией.

Приложение № 1

к Регламенту

о Лыжных гонках
КОЛЛЕКТИВНАЯ ЗАЯВКА

от _________________

       (группа / цифра и буква класса)
на участие в лыжных гонках
среди воспитанников МБДОУ №1, МБДОУ № 2 ЗАТО Видяево
 и обучающихся МБОУ СОШ ЗАТО Видяево
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (день, год, месяц.)
	Класс, ступень ГТО
	Виза врача

	1.

	Допущен.

подпись врача, дата, печать напротив каждого участника соревнований

	2.

	3.

	4.

	5.

	6…

Допущено к участию в Лыжных гонках  _______________________ обучающихся.

   (прописью)

Врач ______________________________ / _________________/

              (ФИО)                                                (подпись)

ДАТА                         (М.П. медицинского учреждения)

Ф.И.О. ответственного (полностью) _______________________________________________

Контактный телефон: ___________________________________________________

Руководитель

МБОУ СОШ ЗАТО Видяево   _____________________      ___________________

                                                           (подпись)                                         (Ф.И.О.)
                                                                                         МП

Приложение № 2

к Регламенту

о Лыжных гонках

Индивидуальная заявка на участие в Лыжных гонках
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения, возраст
	Место работы
	Виза врача

Дата ________________ 20___г.                                              _________/__________________

                                                                                                      (подпись)      (расшифровка)

Согласие
на участие в Лыжных гонках

(в случае отсутствия допуска врача)

Я, _______________________________________________________________,

несу персональную ответственность за состояние своего здоровья во время участия в Лыжных гонках

                                                  (подпись)

Контактный телефон  ______________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «01» февраля 2018 г. № 128
Состав организационного комитета
по проведению муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
	Ф.И.О.
	Должность и место работы

	Бугайчук Александр Евгеньевич – председатель
	председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево

	Белобровец Владимир Михайлович
	заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево

	Дубовая Лидия Николаевна
	начальник отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

	Патраманская Ольга Вячеславовна
	директор МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево

	Коцегуб Светлана Ивановна
	директор МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево

	Торопенко Андрей Васильевич
	начальник МКУ «АСС» ЗАТО Видяево

	Чечулина Ирина Валерьевна
	специалист отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «01» февраля 2018 г. № 128
Состав судейской коллегии
по проведению муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
	Фамилия, имя, отчество
	Судейские обязанности

	Скакун Игорь Николаевич
	Главный судья соревнований

	Сидельникова Екатерина Игоревна
	зам. главного судьи соревнований, секретарь соревнований

	Шулика Ольга Станиславовна
	Судья соревнований на старте

	Головин Павел Иванович
	Судья соревнований на старте

	Щербакова Юлия Александровна
	Судья соревнований на старте

	Цыганков Олег Александрович
	Судья соревнований на финише

	Чупахина Юлия Станиславовна
	Судья соревнований на финише

	Носенко Татьяна Анатольевна
	Судья соревнований на финише

	Волков Михаил Николаевич
	Контроллер соревнований на дистанции

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «01» февраля 2018 г. № 128
Смета расходов
на проведение муниципальных физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
Дата проведения: 10 февраля 2018 года
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2)

	№

п\п
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Медаль за 1 место
	20
	180,0
	3600,0

	2.
	Памятный приз
	20
	170,0
	3400,0

	ИТОГО:
	7000,00